
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2022 

 

ATO Nº 007-CCCCFO-PM/2022 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE (CFO/PM/2022) 
 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2022, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do 
Comandante-Geral Nº GCG/0106/2021-CG, de 19 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado Nº 17.373, de 27 
de maio de 2021, transcrita no BOL PM Nº 106, de 31 de maio de 2021; e escudada no que pontifica o Edital Nº 001/2021 
- CFO PM/2022, RESOLVE: 
 

1. HOMOLOGAR o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE do(a)s candidato(a)s 

do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais (CFO PM/2022), consoante ATA Nº 002 DOS RECURSOS DO EXAME DE 

SAÚDE, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE: 

 

“ATA Nº 002 DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE 

 
Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de João Pessoa, Estado da 

Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde do Concurso 
para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Estado da Paraíba – CFO/PM/2021, designada pela Portaria do 
Comandante-Geral nº GCG/0106/2021-CG, publicada em DOE n° 17.375, de 27/05/2021 (transcrita no BOL PM nº 0106, 
de 31/05/2021/QCG), e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 001/2021 CFO PM/2022, publicado em DOE nº 
17.418, de 27/07/2021, para deliberar sobre o resultado dos Recursos do Exame de Saúde, de acordo com as condições 
estabelecidas nas normas de regência. Os(as) candidatos(as) que impetraram Recursos obtiveram os seguintes resultados, 
conforme discriminado abaixo: 
 

OPÇÃO - FEMININO 
 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 
CLASSIF. 

NO EI 
RESULTADO 

1.  136000017 Cristiane Martins Beserra 5º INAPTA 

2.  136001081 Fernanda Alexandre Da Silva 18º INAPTA 

3.  136006741 Annie Priscilla De Lima Cândido 22º INAPTA 

4.  136004119 Jéssika Taiza De Melo Silva 23º INAPTA 

5.  136010055 Hérica Almeida De Andrade 25º INAPTA 

 
OPÇÃO - MASCULINO 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 
CLASSIF. 

NO EI 
RESULTADO 

6.  136001266 Alerson Vicente Da Costa 37º APTO 

7.  136005488 Reriw Da Silva Barbosa 47º APTO 

8.  136001520 Luís Augusto De Brito França 49º INAPTO 

9.  136001495 Jefferson Da Silva Soares 51º INAPTO 

10.  136005145 Hyago Soares Borges De Medeiros 60º INAPTO 

11.  136003038 Gilmardes Do Nascimento Marques 63º APTO 

12.  136002659 Arlan Anderson Nunes Dos Santos 67º INAPTO 

13.  136003243 Carlos Eduardo Dantas Ferreira 77º APTO 



Continuação do Ato Nº 007-CCCCFO-PM/2022 
 

2 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 
CLASSIF. 

NO EI 
RESULTADO 

14.  136006248 Gustavo De Albuquerque Cabral 96º APTO 

15.  136001501 John Deivid Rodrigues Da Silva 99º INAPTO 

16.  136000657 José Albérgio De Araújo Neto 102º APTO 

17.  136004884 Graziani Soares Da Silva 113º APTO  

18.  136001020 Denilson Jordão Dutra 123º APTO  

19.  136004013 Pedro Paulo Soares Melo 124º APTO  

20.  136004171 Gleysson Dias De Araújo 127º 

INAPTO por alteração no 
IMC 

(Sanada a pendência do 
Toxicológico)  

21.  136006864 Lucas De Macedo Astolpho 141º APTO  

22.  136004392 Josiel Brandão De Melo Filho 143º 

INAPTO por alteração na 
Radiografia Panorâmica 

da coluna vertebral 
(Sanada a pendência da 

Glicemia) 

23.  136003100 George Nóbrega Ferreira De Medeiros 147º APTO  

 
Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo CEL QOS 

FERNANDO ANTÔNIO FLORÊNCIO DOS SANTOS, Vice-Presidente da Comissão para o Exame de Saúde, pelo TC QOS JORGE 
LUIZ COSTA DA FONSECA, Membro da Comissão, pela TC QOS EUGÊNIA DI GIUSEPPE DEININGER, Membro da Comissão, e 
por mim, 1º TEN QOA JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA, Secretária da Comissão, que a digitei. Diretoria de Saúde e 
Assistência Social da PMPB em João Pessoa-PB, 10 de fevereiro de 2022. 
 

FERNANDO ANTÔNIO FLORÊNCIO DOS SANTOS – CEL QOS 
Vice-Presidente 

 
 

JORGE LUIZ COSTA DA FONSECA – TC QOS 
Membro 

 
 

EUGÊNIA DI GIUSEPPE DEININGER – TC QOS 
Membro 

 
 

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º TEN QOA 
Secretária” 

 

2. PROVER os recursos do(a)s candidato(a)s considerado(a)s apto(a)s e DESPROVER os do(a)s 

candidato(a)s considerado(a)s inapto(a)s, nos termos da Ata constante no item anterior. 

3. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 14 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

